
1

Městský úřad Kuřim tel. +420 541 422 311
Jungmannova 968/75 fax +420 541 230 633
664 34 Kuřim www.kurim.cz

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2021/D/0088
ze dne 23. 7. 2021 „Společenské a kulturní centrum v Kuřimi“- doplnění chlazení

vybraných prostor

Článek 1
Smluvní strany

Objednatel
Název: Město Kuřim
Sídlo: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim
Statutární zástupce: Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta
IČO : 00281964

DIČ: CZ00281964

Ve věcech technických je oprávněn jednat:
Vedoucí odboru investičního:
Stanislav Bartoš, tel. 541 422 373, 606 705 879, e-mail: bartos@kurim.cz a

Ing. Jana Markelova, tel. 541 422 358, 601 132 166, e-mail: markelova@kurim.cz

(dále jen objednatel)

Zhotovitel:
Název: PKS stavby a.s.
Sídlo: Brněnská 126/38, 591 01 Žďár nad Sázavou

Zastoupený: Ing. Petrem Pejchalem, předsedou představenstva

IČO: 46980059

DIČ: CZ46980059

Ve věcech technických je oprávněn jednat:

(dále jen zhotovitel)



 

2 
 

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo  
č. 2021/D/0088 ze dne 23. 7. 2021 (dále „smlouva“). 

 
Článek 3  Předmět díla - doplňuje se o odst. 3.6. tohoto znění:  
 
3.6.  Předmět díla se doplňuje o dodatečné práce (dále jen vícepráce), které jsou specifikovány 

v položkových rozpočtech změn ze dne 29.11.2021 zpracovaných zhotovitelem, z předmětu 
díla se vypouští neprováděné práce (dále jen méněpráce), které jsou specifikovány 
v položkových rozpočtech změn ze dne 29.11.2021 zpracovaných zhotovitelem.  

 
 
Článek 4  Termín plnění a místo plnění - doplňuje se o odst. 4.5. tohoto znění:  
 
4.5. Z důvodu nevyhovujících klimatických podmínek k lakování vnějších povrchů akustických 

zástěn ve lhůtě pro plnění díla se smluvní strany dohodly, že lakování bude provedeno za 
vhodných klimatických podmínek, nejpozději do 30.4.2022 tak, aby byla zajištěna 
požadovaná kvalita nátěrů.  

 
 

Článek 5  Cena díla – text odstavce 5.1. smlouvy se nahrazuje novým textem, který zní: 

5.1.  Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s položkovým rozpočtem – oceněným 
soupisem prací v nabídce zhotovitele a v souladu s položkovými rozpočty změn ze dne 
29.11.2021, které tvoří přílohy č. 1 a 2 tohoto dodatku a činí:  

 
     

     cena díla dle smlouvy o dílo bez DPH                              5.046.559,63 Kč 

 cena víceprací dle dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo bez DPH    144.324,18 Kč 

 cena méněprací dle dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo bez DPH   -62.930,61 Kč 

 cena celkem bez DPH   5.127.953,20 Kč 

 DPH 21 %                                             1.076.870,17 Kč 

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   cena celkem včetně DPH                          6.204.823,37 Kč  

 

Článek 6  Platební podmínky - text odstavce 6.2. smlouvy se nahrazuje novým textem, který zní: 

6.2. Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel na základě faktur, které budou zhotovitelem 
vystaveny po oboustranném podpisu zápisu o odstranění vad dle odst. 9.3. smlouvy. Datum 
uskutečnění zdanitelného plnění faktury je datum převzetí díla objednatelem nebo datum 
odstranění případných drobných vad díla nebránících užívání, bude-li dílo s těmito drobnými 
vadami převzato. Podkladem k vystavení faktury je soupis skutečně provedených prací a 
dodávek, přičemž částky v soupisu provedených prací musí číselně korespondovat 
s oceněným soupisem stavebních prací, dodávek a služeb z nabídky zhotovitele a 
s položkovými rozpočty změn. Zhotovitel se zavazuje doručit vždy faktury v listinné podobě 
osobě objednatele oprávněné k jednání ve věcech technických celkem ve dvou 
vyhotoveních. 

Ostatní články smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v plném znění v platnosti. 



 

3 
 

 
Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a 
jeden zhotovitel. 

 

Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy o dílo jsou přílohy:    

Příloha č. 1 - položkový rozpočet změn ZTI – ze dne 29.11.2021 
Příloha č. 2 - položkový rozpočet změn ASŘ – ze dne 29.11.2021 
 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení 
k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, 
že celý text smlouvy včetně všech dodatků bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že smlouvu včetně 
všech dodatků zašle k uveřejnění v registru smluv město Kuřim.  
 
 
Tento dodatek nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany, účinnost dodatku nastává dle 
zákona o registru smluv dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 
Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo byl schválen Radou města Kuřim na schůzi č. 30/2021 dne  
7.12.2021 
 
 
 
 
  V Kuřimi, dne 8.12.2021                                  Ve Žďáru nad Sázavou, dne 13.12.2021 
 
 
 
   Za objednatele:                  Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..    ………………………………………….. 
     Mgr. Ing. Drago Sukalovský        Ing. Petr Pejchal 
              starosta města            předseda představenstva                                                                       

 
 
 
 
 


